C •

18

mihi propositum esse scopū, meāf-
 que omnes curas, mea consilia & in-
 stituta ad eum solum spectare quasi
 portū maioris gloriæ, ac fœlicitatis,
 quā in hoc seculo consequi possim.
 Quamobrem perspectis diligenter
 omnibus periculis & incommodis,
 quæ vndiquaque circumfusa timēda
 erant: lenitatis tandē & conciliandæ
 pacis viā delegi, ex qua hic iā vberri-
 mus perceptus est fructus, vt ea belli
 restinxerit incendium, quo totum
 conflagrabit regnum, & in eo dis-
 crimine versabatur, ne flāmis pror-
 sus absumeretur, nisi hæc ipsa cele-
 riter & abundē iniecta fuisset aqua.
 Illud tamen certò scio, tantæ, ac tam
 diuturnæ conflagrationis (quanta
 bellorum ciuiliū huius regni extitit
 inflāmatio) reliquias etiam nunc ex-
 tare permultas : quæ leui occasione
 incendiū illud quasi extinctum, rur-
 sus

19

sus excitarent, nisi quis eas penitus restingueret: qua in re vehementer ac præcipuè cupio laborare, omnia (quoad fieri poterit) conferens ad pacem solidè confirmandam, quam statuo vnicum singularéque remedium ac præsidium conseruandæ salutis huius reip. Illud enim satis constat, remota pace, omnia, quæ in his Comitibus à me statuta, decreta, præceptaque erūt, pro nostri populi solatio & salute, inutilia & infructuosa esse prorsus euasura. Discamus igitur prudentius agere, ratione, & alienorum incommodorum exemplis, experientia verò nostrorū iam maiore, quàm nobis expediret. Ac mihi quidē sic planè persuadco, Deo fauente nobis ac propitio, si quisq; suo fungatur munere & officio, non discessuros comitorū Legatos, nisi iactis otij tuti ac securi firmissimis funda-

C ij

20

mentis, inuentis remediis calamito-
si sustentandi populi, abusuam cen-
sura constituta, omniũ ordinum in-
stauratione, disciplinãque perfecta.
Nihil est enim tam difficile, cuius
mihi perfectum & optatum nõ pos-
sim promittere exitum, labore com-
muni & subditorum consensu quos
refertis ac representatis vos omnes,
qui adestis legati. Quibus maximis,
iustissimisque de causis, vos omnes
rogo, & obtestor, per fidẽ, qua mihi
obstricti estis, per amorem illum ve-
strum in me singularẽ, per vestram
pietatem & charitatẽ erga patriam,
erga salutem vxorũ, liberorum, po-
sterorum, erga fortunarum posses-
sionem, atque fruitionem, vt in hoc
tanto cõuentu, omni cupiditate &
mẽtis perturbatione procul abiecta,
velitis omnes vna coniunctione ani-
morũ, voluntatũque consensione,
in

21

in hoc tam pium opus mecū, sedulò
eniti, & vehementer incumbere, vt
mihì opem certatim feratis ad con-
firmationem pacis, tam vobis salu-
tarem ac necessariam, ad euellendas
quantū fieri poterit radices, & abo-
lenda dissensionum ac bellorum ci-
uiliū semina, ad mores corruptos
& abusus corrigendos, ad iustitiæ le-
ges in pristinam integritatem resti-
tuendas, ad expurgādos deniq; per-
niciosos huius regni humores, vt iā
rādem reducatur in sanitatē virium
robur, veterēque valetudinem, &
integrā, firmāque cōstitutionem.